1076_4188078

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                Дело № А40-59885/12-

24.08.2012г.                                                                                                                112-554

Арбитражный суд г. Москвы в составе:
Судьи:  Зубарева В.Г.,

при ведении протокола помощником судьи Вагановым А.А.,

рассмотрел в открытом судебном заседании дело по иску

Общества с ограниченной ответственностью «Аэросити-2000»

к Обществу с ограниченной ответственностью «ТРУМАН»

о взыскании задолженности.

При участии представителей сторон:

От истца – Ботина Я.М. от 27.07.12г.

От ответчика – не явился, извещен.

УСТАНОВИЛ:
Общество с ограниченной ответственностью «Аэросити-2000» обратилось в суд с

иском, в котором просит взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ТРУМАН» в

пользу Общества с ограниченной ответственностью «Аэросити-2000» сумму основного долга в

размере 27 710 руб.

Истец в судебном заседании поддержал заявленные требования.

Ответчик в судебное заседание не явился.

Спор разрешается в отсутствии представителя ответчика, извещенного надлежащим

образом о месте и времени рассмотрения дела, на основании ст. ст. 123, 124, 156 АПК РФ.

Суд, выслушав представителя истца, исследовав материалы дела, находит иск

обоснованным, подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Как усматривается из материалов дела, истец и ответчик заключили Договор № 867 от

26.03.2008 г., в соответствии с которым истец обязался оказать услуги по вывозу мусора, а

ответчик - оплатить оказанные ему услуги.

Истец надлежащим образом оказал ответчику указанные выше услуги, что

подтверждается представленными в материалы дела доказательствами.

В соответствии с п.   5.4. договора расчет производится ежемесячно не позднее 10 числа

текущего месяца за предыдущий месяц.

Однако, в нарушение условий договора, ответчик не оплатил оказанные ему услуги за

период февраль-март 2012г.

В соответствии со ст. 309, 310 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим

образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, иных правовых

актов, а при отсутствии таких условий и требований в соответствии с обычаями делового

оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями. Односторонний отказ от

исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются.

Судом установлено, что у ответчика перед истцом образовалась задолженность в

размере 27 710 руб.

Суд считает факт наличия задолженности документально подтвержденным, требования

в части взыскания задолженности в размере 27 710 руб. признаны правомерными и

обоснованными.

2

Учитывая изложенные положения законодательства, условия сделки, заключенной

сторонами, а также установленные судом фактические обстоятельства дела, суд находит

требования истца обоснованными и подлежащими удовлетворению.

Судебные расходы по уплате госпошлины распределяются между истцом и ответчиком

в порядке ст. 110 АПК РФ пропорционально размеру правомерно предъявленных исковых

требований.

На основании ст.ст. 11, 12, 15,309, 310, 330, 401 ГК РФ, руководствуясь ст.ст. 27, 28, 64,

65, 110, 137, 167-171, 176, 180, 181, 259 АПК РФ суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ТРУМАН» в пользу Общества

с ограниченной ответственностью «Аэросити-2000» сумму основного долга в размере 27 710

руб.( Двадцать семь тысяч семьсот десять рублей) и расходы на оплату госпошлины в размере 2

000 руб. (Две тысячи рублей).

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

Судья:                                       Зубарев В.Г.